PRESIDÊNCIA DO
CONSELHO INTERMUNICIPAL

Quinta das Cegonhas . Apartado 577
2001-907 Santarém
+351 243 303 240
geral@cimlt.eu . www.cimlt.eu

Página 1 de 1
Registado sob o n.º 261 na Gestão Documental

Processo n.º 2021/150.10.701/1

Almeirim . Alpiarça . Azambuja
Benavente . Cartaxo . Chamusca

Coruche . Golegã . Rio Maior
Salvaterra de Magos . Santarém

GRL_ASSINATURA_2 Presidente
do Conselho Intermunicipal

EDITAL N.º 01/2021

Pedro Miguel César Ribeiro, Presidente do Conselho lntermunicipal da Comunidade lntermunicipal da

Lezíria do Tejo, nos termos das disposições conjugadas do artigo 104.º e do artigo 56.º do Anexo I da Lei

n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público que na Reunião do Conselho lntermunicipal realizada no

dia 28 de janeiro de 2021, foram tomadas as seguintes deliberações:

Votação: Ata da Reunião do Conselho Intermunicipal n.º 16/2020 – aprovada por unanimidade;

Ratificação: Décima sétima alteração ao orçamento da receita e da despesa para 2020 – ratificada

por unanimidade;

Votação: Protocolo de Colaboração para a Dinamização do Programa de Inovação Seekers & Solvers,

a celebrar entre o Instituto Politécnico de Santarém e a CIMLT – aprovado por unanimidade;

Votação: Substituição de um elemento do júri do concurso público n.º 01/2020, para a exploração de

serviço público de transporte rodoviário de passageiros da CIMLT –  aprovada por unanimidade;

Votação: FUNDO COVID - Contrapartida Municipal Testes COVID 19 – aprovada por unanimidade.

Para constar se publica este Edital, lavrado em uma página, que vai ser afixado nos locais de estilo da

CIMLT, bem como colocado no sítio da internet da Comunidade Intermunicipal da Lezíria do Tejo, com o

endereço www.cimlt.eu.

Sede da CIMLT, 28 de janeiro de 2021

O Presidente do Conselho Intermunicipal

(Pedro Miguel César Ribeiro)

		2021-01-29T11:20:14+0000
	PEDRO MIGUEL CÉSAR RIBEIRO